
Владимирская область 

Камешковский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мирновская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.01.2024                                                                                                                            №14 

 

 
О проведении итогового устного собеседования  

по русскому языку в 9 классе в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение распоряжения министерства образования и молодежной политики 

Владимирской области от 11.12.2023 №1834  «О   проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классах  на территории Владимирской области», на основании приказа 

управления образования администрации Камешковского района от 11.12.2023 №567 «О 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах на территории 

Камешковского района в 2024 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 14.02.2024 года с 9:00 итоговое собеседование по русскому языку для 

обучающихся МБОУ Мирновская СОШ, осваивающих образовательные 

программы основного общего образования. 

2. Назначить ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и   

проведение ИУС, Макурину Ирину Николаевну., заместителя директора по УВР. 

3. Оборудовать штаб проведения ИУС в кабинете директора школы, организовав в 

нем рабочее место для ответственного организатора, оборудованное компьютером 

с доступом в Интернет и принтером для получения и тиражирования материалов 

для проведения итогового собеседования. 

4. Определить следующие аудитории для проведения ИУС: кабинет лингвистики №8 

5. Утвердить комиссию по организации итогового устного собеседования в 

следующем составе: 

5.1. Назначить техническим специалистом проведения ИУС Цыганкову Наталью  

Александровну,  учителя информатики 

5.2. Назначить экзаменаторами-собеседниками: 

Фокееву Ирину Владимировну – учителя истории и обществознания . 

5.3.Назначить организаторами вне аудитории:  

Ламакину Татьяну Геннадьевну, учителя математики. 

6. Утвердить комиссию по проверке итогового собеседования в составе: 

Миронова Ирина Валерьевна –учитель русского  языка и литературы. 

7. Всем организаторам проведения итогового собеседования руководствоваться 

инструкциями, утвержденными распоряжением министерства образования и 

молодежной политики Владимирской области от 11.12.2023 №1834  «О   

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах  на территории 

Владимирской области»,. 

8. Заместителю директора по УВР Макуриной Ирине Николаевне внести изменения в 

расписание уроков 14.02.2024 г. и довести данные до родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

9. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

Директор школы                                                                                                   Ю.А. Манаева 


		Манаева Юлия Александровна
	Я являюсь автором этого документа




